
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 179 (XXIII) — Nr. 445 Vineri, 24 iunie 2011

S U M A R

Nr. Pagina

HOTĂRÂRI ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

637. — Hotărâre privind transmiterea unor drumuri

forestiere și a terenurilor aferente acestora din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public

al unor unități administrativ-teritoriale din județul

Harghita și în administrarea consiliilor locale ale 

acestora .................................................................... 2–10

638. — Hotărâre privind transmiterea unor drumuri

forestiere și a terenurilor aferente acestora din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public

al unor unități administrativ-teritoriale din județul

Maramureș și în administrarea consiliilor locale ale 

acestora .................................................................... 11–12

639. — Hotărâre privind transmiterea unor drumuri

forestiere și a terenurilor aferente acestora din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public

al unor unități administrativ-teritoriale din județul Sălaj

și în administrarea consiliilor locale ale acestora ...... 13–14

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

452. — Ordin al ministrului transporturilor și infrastructurii

pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului

transporturilor și infrastructurii nr. 894/2010 privind

aprobarea tarifului pentru supravegherea obiectivelor 

necesare siguranței pasagerilor ................................ 15

ACTE ALE BĂNCII NAȚIONALE A ROMÂNIEI

7. — Hotărâre privind radierea din Registrul general 

a Societății Comerciale A + FINANCE IFN — S.A. .... 15–16



2

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I

R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea unor drumuri forestiere și a terenurilor

aferente acestora din domeniul public al statului și din

administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în

domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din

județul Harghita și în administrarea consiliilor locale ale

acestora

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 2 din Legea

nr. 192/2010 privind trecerea unor drumuri forestiere din domeniul public al statului

și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public

al unor unități administrativ-teritoriale și în administrarea consiliilor locale ale

acestora și al art. 9 alin. (1) și al art. 12 alin. (1) și (2) din Legea nr. 213/1998 privind

proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările

ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă transmiterea drumurilor forestiere, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 1, din domeniul public al statului și din

administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor

unități administrativ-teritoriale din județul Harghita și în administrarea consiliilor

locale ale acestora.

Art. 2. — (1) Se aprobă transmiterea terenurilor aferente drumurilor forestiere

prevăzute la art. 1, având datele de identificare prevăzute în anexa nr. 2, din

domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul

Harghita și în administrarea consiliilor locale ale acestora, în condițiile legii.

(2) Pentru terenurile forestiere menționate la alin. (1) consiliile locale asigură

respectarea regimului silvic, fiind interzisă schimbarea categoriei de folosință

silvică și a destinației acestor terenuri.

Art. 3. — Predarea-preluarea drumurilor forestiere prevăzute la art. 1 și a

terenurilor aferente acestora prevăzute la art. 2 se va face pe bază de protocol,

încheiat între părțile interesate, în termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare

a prezentei hotărâri.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș

Ministrul mediului și pădurilor,

László Borbély

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 22 iunie 2011.

Nr. 637.



N
r
.
 

c
r
t
.

D
e

n
u

m
i
r
e

a
 
b

u
n

u
l
u

i
 
i
m

o
b

i
l

I
n

d
i
c
a

t
i
v
u

l
 
d

r
u

m
u

l
u

i
 
î
n

a
m

e
n

a
j
a

m
e

n
t

L
u

n
g

i
m

e
a

 
 
 
 

—
 
k
m

 
—

P
e

r
s
o

a
n

a
 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
d

e
 
l
a

 
c
a

r
e

 
s
e

t
r
a

n
s
m

i
t
e

 
b

u
n

u
l
 
i
m

o
b

i
l

P
e

r
s
o

a
n

a
 
j
u

r
i
d

i
c
ă

 
l
a

 
c
a

r
e

 
s
e

t
r
a

n
s
m

i
t
e

 
b

u
n

u
l
 
i
m

o
b

i
l

N
r
.
 
d

e
 

i
n

v
e

n
t
a

r
 
R

e
g

i
a

N
a

ț
i
o

n
a

l
ă

 

a
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

R
o

m
s
i
l
v
a

V
a
l
o
a
r
e
a
 

d
e
 
i
n
v
e
n
t
a
r
 
 
 
 

—
 
l
e
i
 
—

N
u
m

ă
r
u
l
 
d
e

î
n
r
e
g
i
s
t
r
a
r
e
 

M
.
F
.
P
.

0
1

2
3

4
5

6
7

8

1

D
A

F
 

Ș
u

m
u

l
e

u
-
M

a
r
e

1
9
,
8
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
3
8
D

,
 

O
S

 
T
o
p
l
i
ț
a

1
9
,
8

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
3

1
8
2
.
6
5
4

5
6
6
4

2

D
A

F
 
Ș

u
m

u
l
e
u
-
M

i
c

4
,
0
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
3
7
D

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
T
o
p
l
i
ț
a

4
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
3

4
3
1
.
0
7
6

5
6
6
7

3

D
A

F
 
Ș

u
m

u
l
e

u
-
M

i
c
 
—

P
r
e
l
u
n
g
i
r
e

2
,
1
 
k
m

 

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
3
7
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
T
o
p
l
i
ț
a

2
,
1

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
3

5
4
0
.
3
4
4

5
6
6
8

4

D
A

F
 
P

â
r
â
u
l
 
Î
n
t
u
n
e
c
o
s

0
,
9
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
3
9
D

,

O
S

 
T
o
p
l
i
ț
a

0
,
9

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i
 

2
0

8
4

9
4
5
.
5
0
7

5
6
8
2

5

D
A

F
 
L
i
b
u
c
z

0
,
5
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
4
3
D

,
 

O
S

 
T
o
p
l
i
ț
a

0
,
5

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
5

1
4
6
.
9
8
3

5
6
8
4

6

D
A

F
 
H

r
e
a
n
u
 
M

a
r
e
 

1
,
5
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
4
0
D

,
 

O
S

 
T
o
p
l
i
ț
a

1
,
5

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
5

3
8
4
.
2
2
8

5
6
8
6

7

D
A

F
 
P

â
r
â
u
l
,
 

B
a
l
l
o
-
D

e
l
h
i
a
 
5
,
2
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
4
1
D

 

O
S

T
o
p
l
i
ț
a

5
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
C

i
u
m

a
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
C

i
u

m
a

n
i

2
0

8
5

6
7
1
.
4
0
0

5
6
8
9

3

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

A
N

E
X

A 
N

r. 
1

D
A

T
E

L
E

 
D

E
 
I
D

E
N

T
I
F

I
C

A
R

E

a
 
d

r
u

m
u

r
i
l
o

r
 
f
o

r
e
s
t
i
e
r
e
 
c
a
r
e
 
s
e
 
t
r
a
n

s
m

i
t
 
d

i
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
s
t
a
t
u

l
u

i
 
ș
i
 
d

i
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
R

e
g

i
e
i
 
N

a
ț
i
o

n
a
l
e
 
a
 
P

ă
d

u
r
i
l
o

r
 
—

 
R

o
m

s
i
l
v
a
 

î
n

 
d

o
m

e
n

i
u

l
 
p

u
b

l
i
c
 
a
l
 
u

n
o

r
 
u

n
i
t
ă
ț
i
 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
t
i
v
-
t
e
r
i
t
o

r
i
a
l
e
 
d

i
n

 
j
u

d
e
ț
u

l
 
H

a
r
g

h
i
t
a
 
ș
i
 
î
n

 
a
d

m
i
n

i
s
t
r
a
r
e
a
 
c
o

n
s
i
l
i
i
l
o

r
 
l
o

c
a
l
e
 
a
l
e
 
a
c
e
s
t
o

r
a



0
1

2
3

4
5

6
7

8

8

D
A

F
 
S

u
g
o
 
O

r
d

o
g
t
o

1
,
2
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
3
2
D

,
 

O
S

 
H

o
m

o
r
o
d

1
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
D

ă
n
e
ș
t
i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
D

ă
n

e
ș
t
i

2
0

9
0

0
1

.
5

6
6

5
7

3
6

9

D
A

F
 
B

o
g
a
r
o
s
 

6
,
0
 
k
m

U
P

 
V

,
 
u
a
 
1
9
8
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
H

o
m

o
r
o

d

1
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
D

ă
n
e
ș
t
i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
D

ă
n

e
ș
t
i

2
0

9
0

1
2

0
1

5
7

3
7

 
p

a
r
ț
i
a

l

1
0

D
A

F
 
I
v
o
 

4
 
k
m

U
P

 
V

I
,
 
u
a
 
1
9
8
D

 
p
a
r
ț
i
a
l
,

O
S

 
H

o
m

o
r
o
d

2
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
D

ă
n
e
ș
t
i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
D

ă
n

e
ș
t
i

2
0

9
1

0
1

0
.
7

7
5

5
7

4
6

 
p

a
r
ț
i
a

l

1
1

D
A

F
 
R

a
c
k
e
b
e
l
 

7
,
1
 
k
m

U
P

 
I
V

,
 
u
a
 
7
1
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

7
,
1

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
D

ă
n
e
ș
t
i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
D

ă
n

e
ș
t
i

2
1

0
5

0
6

5
.
2

8
6

5
9

2
7

1
2

D
A

F
 
M

ă
d
ă
r
a
ș
u

l
 
M

a
r
e

1
3
,
2
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
6
0
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

1
3
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

0
1

0
9

.
3

4
3

5
9

1
7

1
3

D
A

F
 
M

ă
d
ă
r
a
ș
u

l
 
M

i
c
 

4
,
5
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
9
D

 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-

C
i
u
c

4
,
5

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

1
3

0
.
7

4
0

5
9

1
8

1
4

D
A

F
 
M

ă
d
ă
r
a
ș
u

l
 
M

i
c
 
I
.

3
,
7
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
9
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e

a
-

C
i
u
c

3
,
7

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

2
2

5
.
7

1
3

5
9

1
9

1
5

D
A

F
 
G

a
l
u
ș
a
 
I
.
 

1
,
2
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
5
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

1
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

4
1

8
.
7

5
0

5
9

2
1

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



0
1

2
3

4
5

6
7

8

1
6

D
A

F
 
M

ă
d
ă
r
a
ș
u
l
 
M

a
r
e
 
I
.

1
,
4
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
6
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

1
,
4

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

5
3

0
.
3

2
3

5
9

2
2

1
7

D
A

F
 
S

z
e
l
e
s
k
u
t
 

1
,
1
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
4
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

1
,
1

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

6
1

0
.
2

9
8

5
9

2
3

1
8

D
A

F
 
V

a
l
e
a
 
Î
m

p
ă
r
a
t
u
l
u
i

3
,
4
 
k
m

 

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
7
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

3
,
4

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

7
5

3
.
5

7
8

5
9

2
4

1
9

D
A

F
 
S

z
e
d
e
r
j
e
s
 

4
,
0
 
k
m

U
P

 
I
I
I
,
 
u
a
 
1
5
8
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

4
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
1

0
4

8
7

9
.
4

7
9

5
9

2
5

2
0

D
A

F
 
I
v
o
 

4
,
0
 
k
m

U
P

 
V

I
,
 
u
a
 
1
9
8
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
H

o
m

o
r
o
d

2
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
0

9
1

0
1

0
.
7

7
5

5
7

4
6

 
p

a
r
ț
i
a

l

2
1

D
A

F
 
R

a
k
o
t
t
y
a
s
—

B
e
r
s
z
a
n
 

0
,
5
 
k
m

U
P

 
V

I
,
 
u
a
 
1
9
9
D

,
 

O
S

 
H

o
m

o
r
o
d

0
,
5

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

ă
d
ă
r
a

ș
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

ă
d

ă
r
a

ș

2
0

9
1
1

8
1

6
5

7
4

7

2
2

D
A

F
 
V

a
l
e
a

Î
n
t
u
n
e
c
o
a
s
ă
 

0
,
4
 
k
m

 

U
P

 
I
,
 
u
a
 
2
1
5
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

0
,
4

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

i
h
ă
i
l
e
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

i
h

ă
i
l
e

n
i

2
1

0
2

4
3

0
.
8

8
6

5
8

7
3

2
3

D
A

F
 
C

s
o
r
g
o
 

1
,
5
 
k
m

U
P

 
I
,
 
u
a
 
2
0
1
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

1
,
5

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
M

i
h
ă
i
l
e
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
M

i
h

ă
i
l
e

n
i

2
1

0
2

7
3

5
.
2

2
4

5
8

7
6

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



0
1

2
3

4
5

6
7

8

2
4

D
A

F
 
R

a
c
u

F
e
r
ă
s
t
r
ă
u
 

7
,
6
 
k
m

 

U
P

 
I
,
 
u
a
 
1
9
5
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e

a
-

C
i
u
c

7
,
6

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
S

i
c
u
l
e
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
S

i
c
u

l
e

n
i

2
1

0
0

9
2

7
.
5

5
5

5
8

5
8

2
5

D
A

F
 
A

p
ă
 
R

e
c
e

 

0
,
6
 
k
m

 

U
P

 
I
,
 
u
a
 
1
9
6
D

,

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

0
,
6

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
S

i
c
u
l
e
n

i
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
S

i
c
u

l
e

n
i

2
1

0
1
1

8
.
0

8
9

5
8

6
0

2
6

D
A

F
 
M

i
t
a
c
s
 
A

s
z
o
 

0
,
8
 
k
m

 

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
9
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-

C
i
u
c

0
,
8

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
6

5
2

.
8

9
3

5
8

0
7

2
7

D
A

F
 
M

i
t
a
c
s
 
V

r
a
b
i
e

3
,
0
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
5
0
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

3
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
6

6
2

1
.
5

9
6

5
8

0
8

2
8

D
A

F
 
M

i
t
a
c
s
 
T

u
ș
n
a
d

4
,
0
 
k
m

 

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
9
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e

a
-

C
i
u
c

4
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
6

7
3

3
.
2

9
8

5
8

0
9

2
9

D
A

F
 
C

i
o
r
i
i
 
I
—

I
I
 

4
,
9
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
6
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e

a
-

C
i
u
c

4
,
9

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
7

2
1

5
7

.
1

2
1

5
8

1
4

3
0

D
A

F
 
P

â
r
â
u
l
 
M

i
n
e
r
u
l
u
i

1
,
2
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
7
D

,

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

1
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
7

4
3

4
.
5

1
1

5
8

1
6

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



0
1

2
3

4
5

6
7

8

3
1

D
A

F
 
C

i
o
r
i
i
 
I
I
I
 

3
,
0
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
6
D

 
 
 
 

p
a
r
ț
i
a
l
,
 
O

S
 
M

i
e
r
c
u
r
e

a
-

C
i
u
c

3
,
0

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
7

6
3

8
.
0

0
0

5
8

1
8

3
2

D
A

F
 
V

a
r
g
y
a
s
 

2
,
2
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
7
2
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u
c

2
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
7

8
3

7
.
5

7
6

5
8

2
0

3
3

D
A

F
 
V

a
r
g
y
a
s
 

C
s
o
m

a
d
 

3
,
8
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
7
3
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

3
,
8

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
7

9
3

2
.
2

0
0

5
8

2
1

3
4

D
A

F
 
B

a
l
p
a
t
a
k
 

1
,
7
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
4
8
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

1
,
7

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
8

4
1

3
.
6

0
3

5
8

2
6

3
5

D
A

F
 
P

â
r
â
u
l

C
ă
r
b
u
n
a
r
u
l
u
i
 

0
,
7
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
5
1
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

0
,
7

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d
,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e
i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
8

9
1

2
.
9

3
1

5
8

3
1

3
6

D
A

F
 
P

â
r
â
u
l
 
C

u
r
a
t
 

1
,
2
 
k
m

U
P

 
I
I
,
 
u
a
 
1
5
2
D

,
 

O
S

 
M

i
e
r
c
u
r
e
a
-
C

i
u

c

1
,
2

S
t
a
t
u
l
 
r
o
m

â
n
,
 

d
i
n
 
a
d
m

i
n
i
s
t
r
a
r
e
a
 

R
e
g
i
e
i
 
N

a
ț
i
o
n
a
l
e
 

a
 
P

ă
d
u
r
i
l
o
r
 
—

R
o
m

s
i
l
v
a

C
o
m

u
n
a
 
T

u
ș
n
a
d

,
 

î
n

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
a

r
e

a
 

C
o

n
s
i
l
i
u

l
u

i

L
o
c
a
l
 
a
l
 
C

o
m

u
n
e

i
 
T

u
ș
n

a
d

2
0

9
9

1
2

5
.
3

7
6

5
8

3
3

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



Nr. 

crt.

Amplasamentul terenului

Persoana juridică de la care

se transmite bunul imobil

Persoana juridică la

care se transmite bunul

imobil

Localizarea terenului

în cadastrul forestier

Suprafața    

— ha—

Nr. de inventar

M.F.P.

0 1 2 3 4 5 6

1

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 138D,

OS Toplița

11,9 1364 parțial

2

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 137D%,

OS Toplița

2,4 1364 parțial

3

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 137D%,

OS Toplița

1,3 1364 parțial

4

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 139D,

OS Toplița

0,5 1364 parțial

5

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 143D,

OS Toplița

0,3 1364 parțial

6

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 140D,

OS Toplița

0,9 1364 parțial

7

Comuna Ciumani,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Ciumani,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Ciumani

UP V, ua 141D,

OS Toplița

3,1 1364 parțial

8

Comuna Dănești,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Dănești,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Dănești

UP V, ua 132D,

OS Homorod

0,6 1364 parțial

9

Comuna Dănești,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Dănești,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Dănești

UP V, ua 133D%,

OS Homorod

0,6 1364 parțial

10

Comuna Dănești,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Dănești,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Dănești

UP VI, ua 198D%,

OS Homorod

1,2 1364 parțial

11

Comuna Dănești,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Dănești, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Dănești

UP IV, ua 71D,

OS Miercurea-

Ciuc

4,0 1364 parțial

8

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a terenurilor aferente drumurilor forestiere care se transmit din domeniul public al statului și din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul Harghita 

și în administrarea consiliilor locale ale acestora



0 1 2 3 4 5 6

12

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Mădăraș

UP III, ua 160D,

OS Miercurea-

Ciuc

4,3 1364 parțial

13

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Mădăraș

UP III, ua 159D%,

OS Miercurea-

Ciuc

3,8 1364 parțial

14

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei 

Mădăraș

UP III, ua 159D%,

OS Miercurea-

Ciuc

1,5 1364 parțial

15

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP III, ua 155D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,4 1364 parțial

16

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP III, ua 156D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,4 1364 parțial

17

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP III, ua 154D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,3 1364 parțial

18

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP III, ua 157D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,4 1364 parțial

19

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP III, ua 158D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,2 1364 parțial

20

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP VI, ua 189D%,

OS Homorod

1,3 1364 parțial

21

Comuna Mădăraș,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale 

a Pădurilor — 

Romsilva

Comuna Mădăraș,

în administrarea

Consiliului Local al

Comunei Mădăraș

UP VI, ua 199D,

OS Homorod

0,4 1364 parțial

22

Comuna Mihăileni,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Mihăileni,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Mihăileni

UP I, ua 215D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,4 1364 parțial

23

Comuna Mihăileni,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Mihăileni,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei 

Mihăileni

UP I, ua 201D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,6 1364 parțial

9

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

10

0 1 2 3 4 5 6

24

Comuna Siculeni, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Siculeni,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Siculeni

UP I, ua 195D%,

OS Miercurea-

Ciuc

2,35 1364 parțial

25

Comuna Siculeni, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Siculeni,

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Siculeni

UP I, ua 195D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,3 1364 parțial

26

Comuna Tușnad, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 149D%,

OS Miercurea-

Ciuc

0,5 1364 parțial

27

Comuna Tușnad, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 150D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,8 1364 parțial

28

Comuna Tușnad, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 149D%,

OS Miercurea-

Ciuc

1,5 1364 parțial

29

Comuna Tușnad, 

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 146D%,

OS Miercurea-

Ciuc

2,2 1364 parțial

30

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 147D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,7 1364 parțial

31

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 146D%,

OS Miercurea-

Ciuc

1,8 1364 parțial

32

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 172D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,3 1364 parțial

33

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 173D,

OS Miercurea-

Ciuc

2,2 1364 parțial

34

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 148D,

OS Miercurea-

Ciuc

1,0 1364 parțial

35

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 151D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,4 1364 parțial

36

Comuna Tușnad,

județul Harghita

Statul român, 

din administrarea 

Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva

Comuna Tușnad, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Tușnad

UP II, ua 152D,

OS Miercurea-

Ciuc

0,7 1364 parțial



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

11

GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea unor drumuri forestiere și a terenurilor aferente acestora 

din domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva 

în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul Maramureș 

și în administrarea consiliilor locale ale acestora

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 2 din Legea nr. 192/2010 privind trecerea unor drumuri

forestiere din domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor

unități administrativ-teritoriale și în administrarea consiliilor locale ale acestora, al art. 9 alin. (1) și al art. 12 alin. (1) și (2) din Legea

nr. 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă transmiterea drumurilor forestiere, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 1, din domeniul

public al statului și din administrarea Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități

administrativ-teritoriale din județul Maramureș și în

administrarea consiliilor locale ale acestora.

Art. 2. — (1) Se aprobă transmiterea terenurilor aferente

drumurilor forestiere prevăzute la art. 1, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 2, din domeniul public al

statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-

teritoriale din județul Maramureș și în administrarea consiliilor

locale ale acestora, în condițiile legii.

(2) Pentru terenurile forestiere menționate la alin. (1)

consiliile locale asigură respectarea regimului silvic, fiind

interzisă schimbarea categoriei de folosință silvică și a

destinației acestor terenuri.

Art. 3. — Predarea-preluarea drumurilor forestiere prevăzute

la art. 1 și a terenurilor aferente acestora prevăzute la art. 2 se

va face pe bază de protocol încheiat între părțile interesate, în

termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei

hotărâri.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU 

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș

Ministrul mediului și pădurilor,

László Borbély 

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 22 iunie 2011.

Nr. 638.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a drumurilor forestiere care se transmit din domeniul public al statului și din administrarea 

Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale 

din județul Maramureș și în administrarea consiliilor locale ale acestora

Nr. 

crt.

Denumirea 

drumului forestier

Persoana juridică 

de la care se transmite 

drumul forestier

Persoana juridică 

la care se transmite 

drumul forestier

Indicativul drumului

în amenajament

Lungimea 

— km —

Număr de 

inventar la 

Regia Națională 

a Pădurilor —

Romsilva

Număr 

de înregistrare 

la Ministerul

Finanțelor Publice

Valoarea 

de inventar 

— lei —

0 1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Drumul forestier

Pentaia

prelungire

Statul român, 

din administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

UP I, ua 66 D1,

OS Poieni

2,0 23017 2760 112.818

2.

Drumul forestier

Repedea I

Statul român, din

administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

UP III, ua 267

D1, OS Poieni

3,6 14069 148480 1.701.133



ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a terenurilor aferente drumurilor forestiere care se transmit din domeniul public al statului și din administrarea 

Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale 

din județul Maramureș și în administrarea consiliilor locale ale acestora

0 1 2 3 4 5 6 7 8

3.

Drumul auto

forestier

Lespedea I

Statul român, din

administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

UP IV, ua 270

D1, OS Poieni

1,8 14046 148491 85.848

4.

Drumul auto

forestier

Dragmirov

Statul român, din

administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Ruscova, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Ruscova

UP IV, ua 269

D1, OS Poieni

1,58 14041 148486 64.697

5.

Drumul auto

forestier

Drahneilor I

Statul român, din

administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Ruscova, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Ruscova

UP IV, ua 269

D1, OS Poieni

1,14 14042 148487 52.752

6.

Drum forestier

Valea Morii

Statul român, din

administrarea Regiei

Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Vișeu de Jos, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei Vișeu de Jos

UP I, ua 264 D,

OS Vișeu

4,70 28574 3037 235.000

Nr. 

crt.

Amplasamentul terenului

Persoana juridică 

de la care se transmite

bunul imobil

Persoana juridică 

la care se transmite 

bunul imobil

Localizarea terenului 

în cadastrul forestier

Suprafața 

— ha —

Nr. de

inventar la

Ministerul

Finanțelor 

Publice

0 1 2 3 4 5 6

1.

Comuna Repedea, 

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

Ocolul Silvic Poieni 

UP I, ua 66 D1   

Drumul forestier Pentaia

prelungire   

Lungime = 2,0 km

0,8

1364

parțial

2.

Comuna Repedea, 

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

Ocolul Silvic Poieni 

UP III, ua 267 D1   

Drumul forestier Repedea I

Lungime = 3,6 km

2,0

1364

parțial

3.

Comuna Repedea, 

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Repedea, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Repedea

Ocolul Silvic Poieni 

UP VI, ua 270 D1   

Drumul forestier Lespedea I

Lungime = 1,8 km

1,32

1364

parțial

4.

Comuna Ruscova, 

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Ruscova, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Ruscova

Ocolul Silvic Poieni 

UP VI, ua 269 D1   

Drumul forestier Dragmirov

Lungime = 1,58 km

1,22

1364

parțial

5.

Comuna Ruscova, 

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Ruscova, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Ruscova

Ocolul Silvic Poieni 

UP VI, ua 269 D1   

Drumul forestier Drahneilor

Lungime = 1,14 km

0,89

1364

parțial

6.

Comuna Vișeu de Jos,

județul Maramureș

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Vișeu de Jos, 

în administrarea 

Consiliului Local 

al Comunei Vișeu de Jos

Ocolul Silvic Vișeu 

UP I, ua 264 D   

Drumul forestier Valea Morii

Lungime = 4,70 km

2,5

1364

parțial

12

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind transmiterea unor drumuri forestiere și a terenurilor aferente acestora 

din domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva 

în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul Sălaj 

și în administrarea consiliilor locale ale acestora

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, al art. 2 din Legea nr. 192/2010 privind trecerea unor drumuri

forestiere din domeniul public al statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor

unități administrativ-teritoriale și în administrarea consiliilor locale ale acestora, al art. 9 alin. (1) și al art. 12 alin. (1) și (2) din Legea

nr. 213/1998 privind proprietatea publică și regimul juridic al acesteia, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — Se aprobă transmiterea drumurilor forestiere, având

datele de identificare prevăzute în anexa nr. 1, din domeniul

public al statului și din administrarea Regiei Naționale a

Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități

administrativ-teritoriale din județul Sălaj și în administrarea

consiliilor locale ale acestora, în vederea realizării lucrărilor de

reabilitare, modernizare și întreținere a acestora.

Art. 2. — (1) Se aprobă transmiterea terenurilor aferente

drumurilor forestiere prevăzute la art. 1, având datele de

identificare prevăzute în anexa nr. 2, din domeniul public al

statului și din administrarea Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-

teritoriale din județul Sălaj și în administrarea consiliilor locale

ale acestora, în condițiile legii.

(2) Pentru terenurile forestiere menționate la alin. (1)

consiliile locale asigură respectarea regimului silvic, fiind

interzisă schimbarea categoriei de folosință silvică și a

destinației acestor terenuri.

Art. 3. — Predarea-preluarea drumurilor forestiere prevăzute

la art. 1 și a terenurilor aferente acestora, prevăzute la art. 2, se

va face pe bază de protocol, încheiat între părțile interesate, în

termen de 30 de zile de la data intrării în vigoare a prezentei

hotărâri.

Art. 4. — Anexele nr. 1 și 2 fac parte integrantă din prezenta

hotărâre.

PRIM-MINISTRU

EMIL BOC

Contrasemnează:

Ministrul administrației și internelor,

Constantin-Traian Igaș

Ministrul mediului și pădurilor,

László Borbély 

Ministrul finanțelor publice,

Gheorghe Ialomițianu

București, 22 iunie 2011.

Nr. 639.

ANEXA Nr. 1

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a drumurilor forestiere care se transmit din domeniul public al statului și din administrarea 

Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul Sălaj 

și în administrarea consiliilor locale ale acestora

Nr. 

crt.

Denumirea bunului imobil

Persoana juridică 

de la care se transmite

bunul imobil 

Persoana juridică 

la care se transmite 

bunul imobil

Indicativul drumului 

în amenajament

Lungimea

drumului 

— km — 

Număr 

de inventar 

la Regia

Națională 

a Pădurilor —

Romsilva

Număr de

înregistrare 

la Ministerul

Finanțelor

Publice

Valoarea 

de inventar 

la Regia

Națională 

a Pădurilor —

Romsilva

— lei —

Valoarea 

de inventar

la Ministerul

Finanțelor

Publice

— lei —

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. DAF Meseș I

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

UA 168D, 

Ocolul Silvic Zalău

2,9 2658 3919 47645 47645

2.

DAF Meseș I 

Amenajare 

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

UA 169D, 

Ocolul Silvic Zalău

1 2707 3924 65357 65357

13

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



ANEXA Nr. 2

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

a terenurilor aferente drumurilor forestiere care se transmit din domeniul public al statului și din administrarea 

Regiei Naționale a Pădurilor — Romsilva în domeniul public al unor unități administrativ-teritoriale din județul Sălaj 

și în administrarea consiliilor locale ale acestora

Nr.

crt.

Amplasamentul terenului

Persoana juridică 

de la care se transmite 

bunul imobil

Persoana juridică 

la care se transmite 

bunul imobil

Localizarea terenului 

în cadastrul forestier

Suprafața

— ha —

Nr. de

inventar   

la Ministerul

Finanțelor

Publice

0 1 2 3 4 5 6

1. Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

U.P. I,   

UA 168D,   

Ocolul Silvic Zalău

1,4

1364

(parțial)

2. Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

U.P. I,   

UA 169D,   

Ocolul Silvic Zalău

0,6

1364

(parțial)

3. Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

U.P. I,   

UA 170D,   

Ocolul Silvic Zalău

1,4

1364

(parțial)

4. Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

U.P. I,   

UA 171D,   

Ocolul Silvic Zalău 

1,1

1364

(parțial)

5. Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

U.P. I,   

UA 172D—parțial,   

Ocolul Silvic Zalău

1,49

1364

(parțial)

6 Municipiul Zalău, județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea Consiliului Local

al Municipiului Zalău

UP I,   

UP III,   

Ocolul Silvic Zalău

0,9

1364

(parțial)

7

Comuna Meseșenii de Jos,

județul Sălaj

Statul român, din administrarea

Regiei Naționale a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Meseșenii de Jos, 

în administrarea Consiliului Local

al Comunei Meseșenii de Jos

U.P. I,   

UA 172D—parțial,   

Ocolul Silvic Zalău

1,52

1364

(parțial)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. DAF Meseș II

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

UA 170D, 

Ocolul Silvic Zalău

2,8 2659 3920 48650 48650

4. DAF Valea Zalăului

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

UA 171D, 

Ocolul Silvic Zalău

1,6 2590 3910 12191 12191

5.

DAF Aghireș — Cățelușa I +

DAF Aghireș — Cățelușa

Consolidare

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

UA 172D — parțial,

Ocolul Silvic Zalău

3,2 2586+2612 3909+3911 54589 54589

6.

DAF Meseș 1,97 km,

PV3158

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Municipiul Zalău, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Municipiului Zalău

U.P. I, 

U.P. III, 

Ocolul Silvic Zalău

1,97 3158 148849 318575 318575

7. DAF Aghireș — Cățelușa 

Statul român, 

din administrarea

Regiei Naționale

a Pădurilor —

Romsilva

Comuna Meseșenii

de Jos, 

în administrarea

Consiliului Local 

al Comunei

Meseșenii de Jos

U.P. I, 

UA 172D — parțial,

Ocolul Silvic Zalău

3,3 2584 3908 38321 38321

14

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011



15

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

A C T E  A L E  B Ă N C I I  N A Ț I O N A L E  A  R O M Â N I E I

BANCA NAȚIONALĂ A ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind radierea din Registrul general a Societății Comerciale A + FINANCE IFN — S.A.

Având în vedere cele consemnate în Nota nr. IV/5/3.584 din 2 martie 2011 privind radierea din Registrul general ținut la

Banca Națională a României a instituției financiare nebancare Societatea Comercială A + FINANCE IFN — S.A., întocmită în baza

constatărilor din Raportul de supraveghere înregistrat la instituția financiară nebancară sub nr. 68 din 21 decembrie 2010, și luând

în considerare faptul că în perioada 2008—2010 aceasta a fost sancționată pentru deficiențe constatate în desfășurarea activității

prin Ordinul prim-viceguvernatorului Băncii Naționale a României privind sancționarea cu amendă aplicată conducătorilor Societății

Comerciale A + FINANCE IFN — S.A. din data de 16 iulie 2008, prin Ordinul prim-viceguvernatorului Băncii Naționale a României

privind sancționarea Societății Comerciale A + FINANCE IFN — S.A. cu avertisment scris din data 16 decembrie 2008 și prin

Ordinul prim-viceguvernatorului Băncii Naționale a României privind sancționarea Societății Comerciale A + FINANCE IFN — S.A.

cu suspendarea activității de creditare din data de 22 februarie 2010, ca urmare a verificării respectării de către Societatea

Comercială A + FINANCE IFN — S.A. a prevederilor Legii nr. 93/2009 privind instituțiile financiare nebancare, cu modificările și

completările ulterioare, și a reglementărilor Băncii Naționale a României emise în aplicarea prevederilor acesteia,

luând act de nerespectarea de către Societatea Comercială A + FINANCE IFN — S.A, instituție financiară nebancară

înscrisă în Registrul general ținut la Banca Națională a României, a dispozițiilor art. 15 alin. (2) lit. c), art. 26 alin. (2), art. 45 și 65

din Legea nr. 93/2009, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 36, art. 39 alin. (1) lit. c), f), i) din Regulamentul Băncii

Naționale a României nr. 20/2009 privind instituțiile financiare nebancare, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 3 alin. (1)

și (4) din Regulamentul Băncii Naționale a României nr. 3/2009 privind clasificarea creditelor și plasamentelor, precum și

constituirea, regularizarea și utilizarea provizioanelor specifice de risc de credit, cu modificările și completările ulterioare, pct. 71,

72, 74, pct. 203 alin. (1) și (2), pct. 204 lit. b), pct. 206,  pct. 254 alin. (1), pct. 255 alin. (1), pct. 397, 398, 400, 403, 404, precum

și conținutul conturilor 3566, 2812, 373, 377, 493, 2911, 2912, 6347, 7621, 7622, 7643, prevăzute în anexa la Ordinul Băncii

Naționale a României nr. 13/2008 pentru aprobarea Reglementărilor contabile conforme cu directivele europene, aplicabile

instituțiilor de credit, instituțiilor financiare nebancare și Fondului de garantare a depozitelor în sistemul bancar, cu modificările și

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL TRANSPORTURILOR ȘI INFRASTRUCTURII

O R D I N

pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului transporturilor și infrastructurii 

nr. 894/2010 privind aprobarea tarifului pentru supravegherea obiectivelor necesare 

siguranței pasagerilor

Având în vedere prevederile art. 5 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 1.013/2010 privind aprobarea Regulamentului de

organizare și funcționare a Centrului de Investigații și Analiză pentru Siguranța Aviației Civile,

în temeiul art. 4 lit. y) din Ordonanța Guvernului nr. 29/1997 privind Codul aerian civil, republicată, cu modificările și

completările ulterioare, al art. 6 alin. (3) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2009 privind înființarea, organizarea și funcționarea

Centrului de Investigații și Analiză pentru Siguranța Aviației Civile, aprobată cu modificări prin Legea nr. 55/2010, precum și al

art. 5 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 76/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului Transporturilor și Infrastructurii,

cu modificările și completările ulterioare,

ministrul transporturilor și infrastructurii emite următorul ordin:

Art. I. — Ordinul ministrului transporturilor și infrastructurii

nr. 894/2010 privind aprobarea tarifului pentru supravegherea

obiectivelor necesare siguranței pasagerilor, publicat în

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 764 din 16 noiembrie

2010, se modifică și se completează după cum urmează:

1. În titlul și în cuprinsul ordinului expresia „tarif pentru

supravegherea obiectivelor necesare siguranței

pasagerilor” se înlocuiește cu expresia „tarif pentru

supravegherea menținerii obiectivelor necesare siguranței

pasagerilor”.

2. După articolul 2 se introduce un nou articol,

articolul 2

1

, cu următorul cuprins:

„Art. 2

1

. — Tariful prevăzut la art. 1 se colectează de către

administrația fiecărui aeroport civil prevăzut la art. 2 prin

includerea acestuia în tariful de servicii pentru pasageri perceput

de la operatorii aeronavelor care efectuează zboruri cu caracter

comercial pe respectivele aeroporturi, care va fi majorat cu

valoarea tarifului pentru supravegherea menținerii obiectivelor

necesare siguranței pasagerilor.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Anca Daniela Boagiu

București, 17 iunie 2011.

Nr. 452.



Președintele Consiliului de administrație al Băncii Naționale a României,

Mugur Constantin Isărescu

București, 7 iunie 2011.

Nr. 7.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 445/24.VI.2011

16

Art. 1. — Radierea din Registrul general și, implicit,

interzicerea desfășurării activității de creditare a Societății

Comerciale A + FINANCE IFN — S.A., cu sediul în municipiul

București, str. Emanoil Porumbaru nr. 31A, et. 3, ap. 7,

sectorul 1, înregistrată la Oficiul Registrului Comerțului sub

nr. J40/17611/1994, având cod unic de înregistrare nr. 6916261,

înscrisă în Registrul general ținut la Banca Națională a

României, secțiunea h) „Leasing financiar”, sub nr. RG-PJR-41-

080172/30/07/2007, pentru: 

— desfășurarea altor activități decât cele înscrise în obiectul

de activitate, fără ca acestea să fie legate de realizarea activității

de leasing financiar sau de funcționarea societății și fără a fi

înscrise în obiectul de activitate;

— netransmiterea informațiilor referitoare la unele

documente privind auditorul financiar, numirea directorului

general și schimbarea acționariatului semnificativ, solicitate de

Banca Națională a României;

— radierea unor activități din obiectul de activitate fără a se

efectua modificarea în actul constitutiv și fără a se notifica Banca

Națională a României;

—  nenotificarea Băncii Naționale a României cu privire la

unele modificări intervenite în structura acționariatului, respectiv

la schimbarea auditorului financiar;

— neelaborarea normelor interne privind clasificarea

creditelor;

— necuprinderea în raportul administratorului instituției

financiare nebancare, întocmit pe baza situațiilor financiare

anuale (31 decembrie 2009), a unei prezentări fidele a

dezvoltării și performanței activităților instituției, a poziției sale

financiare, corelată cu dimensiunea și complexitatea activităților

desfășurate, precum și principalele riscuri și incertitudini cu care

se confruntă societatea și neaprobarea raportului de către

Consiliul de administrație;

— înregistrarea eronată în contabilitate a unor operațiuni;

— completarea eronată a situațiilor financiare periodice;

— neîntreprinderea, de către Consiliul de administrație, a

măsurilor necesare pentru reconstituirea valorii legale a activului

net și implicit acoperirea pierderilor;

— nerespectarea planului de măsuri adoptat ca urmare a

acțiunii de supraveghere anterioare;

— menținerea unor deficiențe constatate cu ocazia acțiunilor

de supraveghere anterioare, respectiv:

— neelaborarea de norme interne privind clasificarea

creditelor și plasamentelor și constituirea provizioanelor

specifice de risc de credit;

— desfășurarea de activități care nu au legătură cu obiectul

principal de activitate prevăzut în actul constitutiv;

— înregistrarea eronată în contabilitate a unor operațiuni;

— nenotificarea către Banca Națională a României a

modificărilor intervenite în situația instituției financiare

nebancare. 

Art. 2. — Societatea Comercială A + FINANCE IFN — S.A.

are drept de contestație la Consiliul de administrație  al Băncii

Naționale a României în termen de 15 zile de la data comunicării

prezentei hotărâri, în conformitate cu prevederile art. 60 din

Legea nr. 93/2009 privind instituțiile financiare nebancare, cu

modificările și completările ulterioare.

completările ulterioare, dispozițiilor art. 22 din Legea nr. 93/2009, cu modificările și completările ulterioare, ale art. 1 alin. (1) și (3),

precum și ale art. 3 din Ordinul Băncii Naționale a României nr. 18/2007 pentru aprobarea modelelor situațiilor financiare periodice

și a normelor metodologice privind întocmirea și utilizarea acestora, aplicabile instituțiilor financiare nebancare, cu modificările

ulterioare, coroborate cu prevederile cap. II pct. 1 subpct. 1.1 alin. 1 și 3 din anexa la ordinul anterior menționat, precum și ale

art. 153

24

din Legea nr. 31/1990 privind societățile comerciale, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

fapte ce intră sub incidența prevederilor art. 59 alin. (1) lit. a) și c) din Legea nr. 93/2009, cu modificările și completările

ulterioare,

în conformitate cu prevederile art. 58 și art. 59 alin. (2) lit. e) din Legea nr. 93/2009, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 59 alin. (6) din Legea nr. 93/2009, cu modificările și completările ulterioare, și ale Hotărârii

Parlamentului României  nr. 35/2009 pentru numirea Consiliului de administrație al Băncii Naționale a României,

Consiliul de administrație al Băncii Naționale a României, întrunit în ședința din data de 3 mai 2011, h o t ă r ă ș t e:

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.70, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 445/24.VI.2011 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYDGY|524064]


		2011-06-24T19:35:02+0300
	Bucuresti
	 Format electronic AUTENTIC, conform Legii nr. 202/1998, republicata.




